
CITTA’ DI SEREGNO (PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 

ESITO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Città di Seregno, Piazza Martiri della Libertà, 1 - 20831 Seregno 

(MB) - Area Servizio Manutenzione e Patrimonio – Servizio viabilità, 

parcheggi e verde - Tel: 0362.263.366, Fax: 0362.263245; e-mail: 

info.strade@seregno.info, pec: seregno.protocollo@actaliscertymail.it; 

indirizzo internet: http://www.comune.seregno.mb.it (profilo del 

committente). 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1.1) Affidamento del servizio di taglio manto erboso aree verdi 

comunali e opere complementari – periodo giugno 2020 / marzo 2022 - 

numero di riferimento: 4/2020; CIG 8243479E0F. II.1.2) CPV: 

77313000-7 – Il contratto è “a corpo” e a “misura”. 

II.2.5) Criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.m.i. - II.2.13) Finanziamento: l’appalto è finanziato 

con fondi ordinari di bilancio del Comune di Seregno. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Procedura aperta. - IV.2.1) Pubblicazioni precedenti: 

Supplemento alla G.U.U.E. del 24.03.2020 – 2020/S 059-141530 - 

G.U.R.I. 5a Serie Speciale – Contratti pubblici n. 36 del 27.03.2020 - 

per estratto, su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 quotidiani locali. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 

V.2.1) Determinazione di aggiudicazione n. 339 del 24.06.2020 e della 

relativa efficacia n. 500 del 31.08.2020. - V.2.2) Offerte ricevute: n. 20 

mailto:info.strade@seregno.info
mailto:seregno.protocollo@actaliscertymail.it
http://www.comune.seregno.mb.it/


- ammesse n. 15 – escluse n. 5. 

V.2.3) Aggiudicatario: Itinera Soc. Coop., Via G. De Gasperi n. 24, 

20811 – Cesano Maderno (MB) – piccola o media impresa: si; miglior 

offerente con una percentuale unica di ribasso offerta pari al 47% da 

applicare sull’elenco prezzi posto a base di gara (importo dell’appalto 

soggetto a ribasso: € 454.454,81, esclusa IVA e compresi oneri della 

sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso pari a € 4.810,06) – 

V.2.4) Importo di aggiudicazione: € 243.121,78 (compresi oneri della 

sicurezza pari a € 4.810,06 ed esclusa I.V.A. 22%). 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) procedura svolta tramite il Sistema di intermediazione telematica 

di ARIA S.p.A. denominato “Sin.Tel”, indirizzo: www.ariaspa.it. 

Ai sensi dell’art. 60, c. 3 del Codice si è proceduto alla riduzione del 

periodo di pubblicazione della presente procedura per ragioni di urgenza 

per le motivazioni esplicitate negli atti di gara. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia, Via Corridoni 39, CAP 

20122, Milano – VI.4.3) Presentazione di ricorso: entro 30 (trenta) 

giorni dalla pubblicazione o dalla notifica o dalla conoscenza certa, 

acquisita tramite altra forma, dell’atto da impugnare. 

Il dirigente dell’area servizio manutenzione e patrimonio 

Franco Greco 

http://www.ariaspa.it/

